PHÒNG GD&ĐT BÌNH GIANG

TRƯỜNG THCS HỒNG KHÊ

Số:   06/KH-THCSHK
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Khê, ngày 08 tháng 07 năm 2016

KẾ HOẠCH
TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 THCS NĂM HỌC 2016-2017

Căn cứ Điều lệ trường THCS, THPT và THPT có nhiều cấp học, ban hành kèm theo Thông tư số 11/2011/BGD&ĐT ngày 28 tháng 3 năm 2011;

Căn cứ  Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT ban hành kèm theo Thông tư số 11/2014/TT-BGD&ĐT ngày 28 tháng 4 năm 2014;
Căn cứ công văn số 595/SGD&ĐT-GDTrH  ngày 17/05/2016 của Sở giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2016-2017;

Căn cứ Kế hoạch số  275/PGD-THCS ngày 06/6/2016 của PGD&ĐT, hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2016-2017.

 Trường THCS Hồng Khê xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2016-2017 như sau .

1-Yêu cầu :

Tuyển sinh vào lớp 6 THCS đạt được những yêu cầu sau:

-Tuyển sinh theo đúng quy định trong Quy chế tuyển sinh của Bộ giáo dục – ĐT, ban hành kèm theo Thông tư số 11/2014/TT-BGD&ĐT ngày 28 tháng 4 năm 2014 và hướng dẫn tuyển sinh của PGD&ĐT.

-Tuyển sinh đúng độ tuổi.

-Tuyển sinh phải có đầy đủ hồ sơ theo quy định, hồ sơ tuyển sinh phải đảm bảo tính pháp lý theo yêu cầu.

-Hội đồng tuyển sinh làm việc nghiêm túc với trách nhiệm cao, huy động 100% số học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học trên địa bàn. Hội đồng tuyển sinh hoàn thành tốt nhiệm vụ theo kế hoạch, đúng thời gian quy định.

2-Điều kiện và hồ sơ dự tuyển:

*Đối tượng: Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học trong độ tuổi quy định.

-Đối với học sinh khuyết tật nhà trường có trách nhiệm tiếp nhận đầy đủ hồ sơ từ trường tiểu học.

*Điều kiện :

Học sinh đã hoàn thành chương trình bậc tiểu học có giấy chứn nhận hoàn thành chương trình.

Tuổi từ 11 đến 13 sinh năm 2005 đến năm 2003 ( trừ những trường hợp đặc biệt học trước tuổi theo quy định).
*Phương thức tuyển sinh: tuyển sinh theo hình thức xét tuyển.
*Hồ sơ dự tuyển :

-Học bạ Tiểu Học bản chính có giấy chứng nhận hoàn thành chương trình.
-Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
(Yêu cầu học sinh mang bản gốc tới để đối chiếu không thu).
-Đối với học sinh khuyết tật tiếp nhận toàn bộ hồ sơ của học sinh khuyết tật, có biên bản bàn giao của trường tiểu học.

*Chỉ tiêu tuyển sinh: 100% số học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2015-2016 của trường TH Hồng Khê có hộ khẩu thường trú, tạm trú tại Hồng Khê-Bình Giang, Hải Dương.(Trừ học sinh chuyển đi học ở nơi khác).
-Huy động 100% số học sinh học khuyết tật học hòa nhập vào học.

3-Thành phần, nhiệm vụ của Hội đồng tuyển sinh.
-Thành phần:

Ông Vũ Đình Hoan- Chủ tịch
Ông Vũ Duy Mạnh- Phó chủ tịch
Bà Vũ Thị Nga- Thư ký
Bà Đào Thị Đảm- Ủy viên

Bà Nguyễn Thị Hà- Ủy viên
Bà Hoàng Thị Lan- Ủy viên

Bà Vũ Thị Châm- Ủy viên
-Nhiệm vụ của hội đồng tuyển sinh: thực hiện theo quy chế tuyển sinh.

4-Lịch tuyển sinh năm học 2016-2017:
	Ngày/tháng
	Nội dung công việc
	Người phụ trách

	Ngày 11-15/7
	Phát thanh tuyên truyền về công tác tuyển sinh.
	Đc Hoan, Mạnh

	Thứ 2
ngày 18/07
	7h30-Tập trung học sinh phổ biến kế hoạch tuyển sinh. Hướng dẫn học sinh nhận học bạ và nộp hồ sơ.
8h30-Họp HĐ tuyển sinh triển khai quy chế tuyển sinh, các văn bản chỉ đạo về công tác tuyển sinh và kế hoạch.
	-HĐ tuyển sinh

-Đ/c Mạnh
Đc Hoan

	Thứ 3, 4 -Ngày 19, 20, /07
	Học sinh nhận hồ sơ ở trường TH
Hội đồng tuyển sinh nhận hồ sơ của học sinh. (học sinh mang bản gốc giấy khai sinh để đối chiếu).
	HĐ tuyển sinh.

	Thứ 5,6,7
Ngày 21,22, 23/7

	HĐ tuyển sinh xét tuyển và hoàn thiện hồ sơ tuyển sinh.
	HĐ tuyển sinh

	Thứ 2

ngày 25/7
	Duyệt kết quả tuyển sinh và nộp hồ sơ tại PGD.
	ĐC Mạnh

	Thông báo công khai kết quả trúng tuyển cho học sinh.
	Đc Nga

	7h00 ngày 01/8
	Học sinh tựu trường.
Phân lớp giáo viên chủ nhiệm nhận học sinh theo đơn vị lớp.
	Đc Mạnh và giáo viên chủ nhiệm.

5-Hồ sơ công tác tuyển sinh:
Hồ sơ tuyển sinh:
-Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh

-Biên bản tuyển sinh

-Danh sách học sinh trúng tuyển lớp 6

-Mẫu báo cáo kèm theo.

-Các hồ sơ của học sinh .
Lưu trữ theo quy định
Kết hợp tổ phổ cập nhập dữ liệu vào hồ sơ PCGD năm 2016.
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 6 trường THCS Hồng Khê năm học 2016-2017, triển khai đến các thày cô giáo các em học sinh nắm được và thực hiện nghiêm túc. Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm hoàn thành tốt công việc đúng thời thời gian quy định./.
	Nơi nhận:

-UBND xã để báo cáo

-Các thành viên HĐ tuyển sinh

-Lưu
	                         CHỦ TỊCH HĐ

                              Vũ Đình Hoan